操作、劳动场地安全管理、生产设备安全管理、职业健康安全管理、安全生产检查与整改方面制

   2019 年年度报告

44 / 172

定了《安全生产管理制度》。同时为了规范日常生产活动，建立了日常安全检查机制，制定了《日

常安全检查办法》。

三、产品、服务、工程质量控制

为了控制公司产品及服务的质量，保障客户权益，公司制定了《产品、服务、工程质量控制

制度》，规定了质量控制的原则，对产品及服务质量的事前、事中控制做了相应的规定。同时制

定了相关制度，对产品、服务、工程售后服务及投诉管理做了规定。

四、员工权益保护

公司非常重视员工权益保护，严格遵循国家有关员工权益保护的相关法规。严格遵循《劳动

法》，与每个公司员工签订劳动合同，并按照国家规定缴纳“五险一金”。公司成立了工会组织，

每年组织公司员工开展旅游、慰问等项活动，并在员工权益保护中发挥重要的积极作用。同时为

保护员工职业健康安全，采取了职业健康安全教育、员工健康体检等措施。同时公司为员工成长

提供空间，致力于为员工打造个人发展事业平台。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及下属子公司不属于环保部门公布的重点排污单位，未发生因环保问题受到相关部门处

罚的情况。

公司向来对环境保护给予足够重视，一直以来以“建筑领域的环保主义者”为己任，致力于

建筑的绿色节能业务。未来，公司将持续关注环保问题，为环境保护作出应有贡献。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

   2019 年年度报告

45 / 172

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

5,138.66 41.08 1,583.73  2,055.47 -88.20 3,551.00 8,689.66 45.53

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
5,138.66 41.08 1,583.73  2,055.47 -88.20 3,551.00 8,689.66 45.53

其中：境

内非国有

法人持股

境

内自然人

持股

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

7,371.74 58.92   2,948.69 76.44 3,025.13 10,396.87 54.47

1、人民币

普通股
7,371.74 58.92   2,948.69 76.44 3,025.13 10,396.87 54.47

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

   2019 年年度报告

46 / 172

三、普通

股股份总

数

12,510.40 100.00 1,583.73  5,004.16 -11.76 6,576.13 19,086.53 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司 2019年 5月 21日召开的 2018年年度股东大会审议通过了 2018年度利润分配方案：本

次利润分配及转增股本以方案实施前的公司总股本 125,104,000股为基数，每股派发现金红利

0.1050元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.40股，共计派发现金红利 13,135,920

元，转增 50,041,600股，本次分配后总股本为 175,145,600 股。

公司 2019年 6月 18日召开的第二届董事会第十二次会议审议通过的《关于回购注销部分激

励对象已获授尚未解锁的限制性股票的议案》，同意公司回购注销 2名激励对象已获授尚未解锁

的限制性股票 76,440股。本次限制性股票于 2019年 7月 12日在中国证券登记结算有限公司上

海分公司完成注销，注销完成后，公司总股本减少至 175,069,160股；

公司 2019年 8月 5日召开的第二届董事会第十三次会议和第二届监事会第十二次会议审议通

过的《关于回购注销部分激励对象已获授尚未解锁的限制性股票的议案》，同意公司回购 1名激

励对象已获授尚未解锁的限制性股票 41,160股。本次限制性股票于 2019年 10 月 25日在中国证

券登记结算有限公司上海分公司完成注销，注销完成后，公司总股本减少至 175,028,000 股；